
1 Del. di G.M. n. 30/2017: Presa atto Perizia di variante progetto per “Interventi di arredo urbano e servizi per il 
miglioramento della vivibilità”, Sant’Angelo Muxaro  (AG). CUP: B67B16000670004 CIG: 6933717C44 
“Ai sensi (art. 106 comma 1 lett. C e comma 7 del D.lgs 18 aprile 2016, n°50 e s.m.i.” 
        

 

 

 
 

COMUNE DI SANT’ANGELO MUXARO 
Provincia di AGRIGENTO 

_____****_____ 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Proposta dal Responsabile del Settore Tercnico 
 
N° 30 DEL  28.08.2017 
 
OGGETTO: Presa atto Perizia di variante progetto per “Interventi di arredo urbano e servizi per 
il miglioramento della vivibilità”, Sant’Angelo Mux aro (AG). CUP: B67B16000670004 CIG: 
6933717C44 “Ai sensi (art. 106 comma 1 lett. C e comma 7 del D.lgs 18 aprile 2016, n°50 e s.m.i.” 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
  

OMISSIS 
  

Con n°03 voti  favorevoli e n°0 voti contrari espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di fare propria la parte motiva dell'allegata proposta presentata dal Responsabile del Settore 
Tecnico ed assistita dai prescritti pareri ai sensi e per gli effetti dell'art.53 della Legge 8.6.1990, 
n°142 per come recepita dalla Legge Regionale dell'11.12.1991, n°48, inerente l'oggetto; 

2) Di prendere atto della la Perizia di Variante dei lavori di “Lavori di “Interventi di arredo urbano e servizi 
per il miglioramento della vivibilità”,  Sant’Angelo Muxaro (AG), redatta ai sensi e per gli effetti (art. 106 comma 
1 lett. C e comma 7 del D.lgs 18 aprile 2016, n°50 e s.m.i) per le motivazioni in fatto e in diritto esplicitate 
in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo secondo il seguente quadro di spesa: 

Quadro Economico per fognature ed opere acquedottistiche: 
IMPORTO  PROGETTO €                 19.880,50  
A DETRARRE ONERI PER LA SICUREZZA €                      824,49  
IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO  €                 19.056,01  
RIBASSO D'ASTA 40% €                   7.622,40  
IMPORTO NETTO COMPRESA SICUREZZA €                 12.258,10 €      12.258,10 
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM. 
ZIONE 

  

I.V.A.  (10%) sui lavori  €                   1.225,81  
COMPETENZE TECNICHE (b1) €                   3.243,65  
COMPETENZE  PERIZIA (b2) €                      903.77  
CONTRIBUTO INARCASSA 4% (b3)  (b1+b2) €                      165.90  
Iva al 22 % su (b1 +b2+b3)  €                      948.93  
Competenze per RUP €                       183.87  



2 Del. di G.M. n. 30/2017: Presa atto Perizia di variante progetto per “Interventi di arredo urbano e servizi per il 
miglioramento della vivibilità”, Sant’Angelo Muxaro  (AG). CUP: B67B16000670004 CIG: 6933717C44 
“Ai sensi (art. 106 comma 1 lett. C e comma 7 del D.lgs 18 aprile 2016, n°50 e s.m.i.” 
        

 

 

Totale somme a disposizione 
dell’Amministrazione 

€        6.671,92 €        6.671,92  

 Totale  € 18.930,02 
 

Quadro Economico per opere di arredo urbano e servizi vari: 
IMPORTO  PROGETTO €               53.136,54   
3) A DETRARRE ONERI PER LA SICUREZZA €                   2.130,78  
IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO  €                 51.005,76  
RIBASSO D'ASTA 40% €                20.402,30  
1) SOMMA NETTA  30.603 .46  
2) RIBASSO D'ASTA SULLA VOCE (C1) 
progetto 1,50% 

€                      425.50  

4) IMPORTO NETTO COMPRESA 
SICUREZZA 1)+2)+3) 

€                 33.159,74  €        33.159,74 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM. 
ZIONE 

  

Somme a disp. dell'Amm.ne per opere in ferro 
netto €                 36.574,50 

 

Iva su opere in ferro €                   3.657,45  
IVa sui lavori al 10% 4)    €                   3.315,97  
COMPETENZE TECNICHE (b1) €                 14.683,00  
COMPETENZE  PERIZIA (b2) €                   3.034,04  
contributo Inarcassa 4%(b3)  (b1+b2) €                      708.68  
Iva al 22 % su (b1 +b2+b3)     €       

4.053,66 
 

Competenze per RUP €                      497,40  
Totale somme a disposizione 
dell’Amministrazione 

€                66.524,70 €        66.524.70  

 Totale  €      99.684,44 
 

3) Di Dare atto che la copertura finanziaria dei maggiori lavori dell’opera de quo è  assicurata ai 
sensi  dell’art. 8-bis, comma 6 del decreto –Legge  2 luglio 2007 n. 81 convertito con modificazioni 
dalla Legge 3 agosto n. 127 a valere sulle risorse già impegnate in favore di Cassa Depositi e 
Prestiti  S.P.A per un importo autorizzato. 

4) Il presente atto   non comporta spese per il bilancio comunale. 
5) Di Dichiarare,  con   successiva   votazione   unanime   e    palese,   la   presente    deliberazione 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA. 
 

 
  


